EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 010/2011

O Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

– COMMADS, sr. Maxwell Souto Vaz, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Lei Complementar nº 027/2001, regulamentada pelo Decreto nº

053/2003 e alterada pela Lei Complementar nº 3256/2009, que dispõe sobre o Código

Municipal de Meio Ambiente, respeitosamente convoca as entidades representantes
de instituições empresariais e da sociedade civil organizada, conforme abaixo
relacionadas, devendo estarem legalmente constituídas há pelo menos um ano,

apresentar dentre os seus objetivos a atuação sócio-ambiental e/ou técnica-científica

e/ou de representação de classe e dos cidadãos, que apresentarem interesse em compor

este Conselho ou votar em indicação de entidade representante, na gestão do biênio

2012-2013, que deverão se apresentar especificando seus representantes titulares e

suplentes em ofício com carta de intenção em concorrer à assento no COMMADS, a ser

apresentada em reunião ordinária de eleição do COMMADS, a ser realizada no dia 19

de Dezembro de 2011, de 15:00 h às 17:00 h, no auditório do Paço Municipal –

Prefeitura Municipal de Macaé, situada à Avenida Presidente Sodré, nº 534, Centro,

Macaé-RJ. Pauta: Diretrizes de Gestão de Políticas Ambientais; Apresentação do
Demonstrativo do Fundo Ambiental; Eleição das Entidades Empresariais e da
Sociedade Civil Organizada da Grade de Membros do COMMADS - Gestão 2012-
2013.

Entidades convocadas:

Instituições Empresariais (03)

Associação de Moradores (02)

ONGs – Organizações Não Governamentais (04)

Entidades Pesqueiras (02)

Entidades de Categorias Profissionais (02)

Instituições Técnico- Científicas (03)

Comitê de Bacias Hidrográficas (01)

Entidade Rural (01)

Fica convidada toda a comunidade interessada a participar da reunião pública e aberta

ora convocada.

Maxwell Souto Vaz
Presidente do COMMADS